
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemilaventuno il giorno ventinove  del mese di  marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
PREMESSO che il Comune di Nocera Terinese (prov. CZ), con Deliberazione del 
Consiglio Comunale nr. 10 del 4.11.2020, ha deliberato: 

 di recepire la proposta formulata ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/000 
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 91/2020 , su richiamata, la 
disciplina degli incarichi legali; 

 di approvare il Regolamento per il conferimento di incarichi legali di cui 
all’art. 17 del d.lgs. 50/2016 composto da n. 07 articoli, di cui allo schema 
allegato sub. A) quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

 di inoltrare il Regolamento di che trattasi, al Responsabile dell’Area 
Amministrativa per quanto di competenza. 

CONSIDERATO che il Regolamento (art. 3, 4) disciplina la formazione dell’elenco 
degli avvocati e dispone, tra l’altro, che: 

 In via di prima attuazione l’iscrizione all’elenco sarà preceduta dalla 
pubblicazione, a cura del Responsabile del Servizio, di apposito Avviso 
da pubblicare sull’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’ente.  

 L’elenco così formato avrà valore di anni due a decorrere 
dall’approvazione dello stesso con determina dirigenziale.  

 Successivamente alla fase istitutiva, il suddetto elenco sarà soggetto a 
revisione biennale, entro il 31 marzo successivo alla scadenza, previo 
esame delle istanze all’uopo pervenute.  

 I nominativi dei professionisti richiedenti sono inseriti nell'Elenco in 
ordine strettamente alfabetico. 

RITENUTO pertanto, di dover dare attuazione con l’adozione dell’avviso pubblico per 
la formazione dell’elenco degli avvocati per come indicato nel predetto regolamento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante del presente atto. 

1. di approvare lo schema l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco degli 
avvocati; 

OGGETTO:  Approvazione schema avviso pubblico per la 
formazione dell’elenco degli avvocati . 

  

N° 25 

 
Del 29.3.2021 



2. di prevedere nel detto avviso che la domanda, dovrà essere inviata 
unicamente mediante posta elettronica certificata, con i suoi allegati in formato 
pdf, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso, al seguente 
indirizzo di posta elettronica certificata protocollo.noceraterinese@asmepec.it 
dovrà essere sottoscritta mediante firma digitale, e l’oggetto del messaggio 
dovrà riportare la seguente dicitura “avviso pubblico per la formazione 
dell’elenco degli avvocati” 

3. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e,pertanto, 
non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ed è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa. 

4. di pubblicare l’avviso allegato sull’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’ente. 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 
 

 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 29.3.2021 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


